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Nome:Nome:Nome:Nome: Cognome:Cognome:Cognome:Cognome:

Tutti i campi sono obbligatori

La contabilità generale:La contabilità generale:La contabilità generale:La contabilità generale:1111

A Nessuna delle risposte è corretta B Rileva i fatti interni di gestione
C È l’insieme dei documenti aziendali D Rileva tutti i fatti di gestione
E Rileva i fatti esterni di gestione

I conti economici accolgono in avere:I conti economici accolgono in avere:I conti economici accolgono in avere:I conti economici accolgono in avere:2222

A Nessuna delle risposte è corretta B Le variazioni di reddito positive
C Le variazioni finanziarie passive D Le variazioni finanziarie attive
E Le variazioni del patrimonio negative

I conti finanziari accolgono in dare:I conti finanziari accolgono in dare:I conti finanziari accolgono in dare:I conti finanziari accolgono in dare:3333

A Le variazioni finanziarie passive B Le variazioni finanziarie attive
C Le variazioni del patrimonio positive D Nessuna delle risposte è corretta
E Le variazioni di reddito negative

Il conto "rimborso costi di vendita" funziona:Il conto "rimborso costi di vendita" funziona:Il conto "rimborso costi di vendita" funziona:Il conto "rimborso costi di vendita" funziona:4444

A In dare per le spese di trasporto e altre spese accessorie
B In dare per le spese documentate
C In avere per le spese documentate anticipate dal venditore in nome e per conto del cliente
D In avere per le spese di trasporto e altre spese accessorie a carico del compratore
E In avere per le spese documentate

Nel conto merci c/acquisti registriamo:Nel conto merci c/acquisti registriamo:Nel conto merci c/acquisti registriamo:Nel conto merci c/acquisti registriamo:5555

A Nessuna delle risposte è corretta B In dare l’importo dei beni e servizi acquistati
C In dare l’importo dei beni acquistati D In dare l’importo dei servizi acquistati
E In dare l’importo relativo ai costi pluriennali acquistati

Il conto debiti verso fornitori si utilizza quando:Il conto debiti verso fornitori si utilizza quando:Il conto debiti verso fornitori si utilizza quando:Il conto debiti verso fornitori si utilizza quando:6666

A Si pagano i debiti
B Si ricevono le fatture di acquisto
C Si ricevono le merci
D Il fornitore invia le merci
E Si restituiscono le merci avariate o non conformi all'ordine

Sulle vendite di beni strumentali:Sulle vendite di beni strumentali:Sulle vendite di beni strumentali:Sulle vendite di beni strumentali:7777

A C’è una plusvalenza se il prezzo di realizzo è superiore al valore contabile
B C’è una plusvalenza se il prezzo di realizzo è inferiore al valore contabile
C C’è una plusvalenza se il prezzo di realizzo è superiore al costo di acquisto
D ’è una plusvalenza se il prezzo di realizzo è uguale al valore contabile
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E Nessuna delle risposte è corretta

Sulle note di accredito per resi e abbuoni, il venditore:Sulle note di accredito per resi e abbuoni, il venditore:Sulle note di accredito per resi e abbuoni, il venditore:Sulle note di accredito per resi e abbuoni, il venditore:8888

A Calcola l’IVA solo sui resi
B Nessuna delle risposte è corretta
C Calcola l’IVA solo se il reso e l’abbuono superano un certo importo
D Deve calcolare l’IVA
E Può calcolare l’IVA

I conti minusvalenza, plusvalenza e sopravvenienza sono accesi:I conti minusvalenza, plusvalenza e sopravvenienza sono accesi:I conti minusvalenza, plusvalenza e sopravvenienza sono accesi:I conti minusvalenza, plusvalenza e sopravvenienza sono accesi:9999

A Ai costi pluriennali e loro rettifiche B Ai costi e ricavi d’esercizio
C Nessuna delle risposte è corretta D Alle variazioni di patrimonio
E A variazioni finanziarie

I "costi di impianto":I "costi di impianto":I "costi di impianto":I "costi di impianto":10101010

A fanno parte degli elementi finanziari
B fanno parte dei costi pluriennali
C riguardano i costi d’esercizio
D possono riguardare anche i compensi ai commercialisti in fase di costituzione
E riguardano i costi per i servizi telefonici

Al momento della costituzione le imprese devono:Al momento della costituzione le imprese devono:Al momento della costituzione le imprese devono:Al momento della costituzione le imprese devono:11111111

A iscriversi nel registro delle imprese
B richiedere il numero di partita Iva
C Nessuna delle risposte è corretta
D depositare l'atto costitutivo presso il Comune di residenza
E iscriversi all'anagrafe tributaria

I mutui passivi:I mutui passivi:I mutui passivi:I mutui passivi:12121212

A fanno parte delle operazioni di smobilizzo
B rappresentano generalmente dei debiti a media-lunga scadenza
C fanno parte dei costi accesi ai costi pluriennali
D sono debiti di natura commerciale
E fanno parte delle operazioni di finanziamento

Lo sconto di cambiali rappresenta un’operazione:Lo sconto di cambiali rappresenta un’operazione:Lo sconto di cambiali rappresenta un’operazione:Lo sconto di cambiali rappresenta un’operazione:13131313

A di smobilizzo crediti
B con la quale si ottiene l'accredito del valore nominale della cambiale
C Nessuna delle risposte è corretta
D di investimento
E con la quale si concede una dilazione di pagamento

La liquidazione IVA viene effettuata:La liquidazione IVA viene effettuata:La liquidazione IVA viene effettuata:La liquidazione IVA viene effettuata:14141414

A Solo trimestralmente B Mensilmente o trimestralmente C Una volta all’anno
D Solo mensilmente E Nessuna delle risposte è corretta

Il rateo attivo:Il rateo attivo:Il rateo attivo:Il rateo attivo:15151515

A è un conto finanziario
B Misura un ricavo che ha già avuto manifestazione finanziaria
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C È un conto economico
D Misura la parte di costo già maturata
E Rappresenta la rettifica di un ricavo

Il "risconto passivo" è relativo a:Il "risconto passivo" è relativo a:Il "risconto passivo" è relativo a:Il "risconto passivo" è relativo a:16161616

A Un ricavo a manifestazione finanziaria posticipata B Un costo a manifestazione finanziaria posticipata
C Nessuna delle risposte è corretta D Un costo a manifestazione finanziaria anticipata
E Un ricavo a manifestazione finanziaria anticipata

Sul conto Fondo ammortamento si rilevano:Sul conto Fondo ammortamento si rilevano:Sul conto Fondo ammortamento si rilevano:Sul conto Fondo ammortamento si rilevano:17171717

A Le rettifiche di costi di competenza dell'esercizio B Eventi incerti nella manifestazione
C Operazioni in precedenza non rilevate D I logorii fisici dei beni
E Le quote annue di costo pluriennale

Con il conto Perdite su crediti si rilevano:Con il conto Perdite su crediti si rilevano:Con il conto Perdite su crediti si rilevano:Con il conto Perdite su crediti si rilevano:18181818

A La svalutazione generica dei crediti
B Sconti concessi a clienti
C Le perdite presunte relative a crediti e cambiali insoluti
D Le perdite certe relative a crediti e cambiali insoluti
E La mancata riscossione di un credito alla scadenza

Il conto "Fatture da ricevere":Il conto "Fatture da ricevere":Il conto "Fatture da ricevere":Il conto "Fatture da ricevere":19191919

A Si utilizza nelle scritture di assestamento
B Riguarda l'acquisto di beni di cui alla fine del periodo amministrativo non è pervenuta la fattura
C Può riguardare anche la vendita di beni
D può riguardare anche l'acquisto costi pluriennali
E riguarda crediti o debiti da liquidare

Il seguente fatto di gestione:Il seguente fatto di gestione:Il seguente fatto di gestione:Il seguente fatto di gestione:
15/05 ricevuta fattura per l'acquisto di una partita di merci del costo di € 4.000 - sconto incondizionato15/05 ricevuta fattura per l'acquisto di una partita di merci del costo di € 4.000 - sconto incondizionato15/05 ricevuta fattura per l'acquisto di una partita di merci del costo di € 4.000 - sconto incondizionato15/05 ricevuta fattura per l'acquisto di una partita di merci del costo di € 4.000 - sconto incondizionato
10% - spese di trasporto 80 - Iva ordinaria. In giornata si emette un assegno bancario a saldo10% - spese di trasporto 80 - Iva ordinaria. In giornata si emette un assegno bancario a saldo10% - spese di trasporto 80 - Iva ordinaria. In giornata si emette un assegno bancario a saldo10% - spese di trasporto 80 - Iva ordinaria. In giornata si emette un assegno bancario a saldo
è stato così registrato:è stato così registrato:è stato così registrato:è stato così registrato:

Merci c/acquisti     D     3.600Merci c/acquisti     D     3.600Merci c/acquisti     D     3.600Merci c/acquisti     D     3.600
Iva n/s credito      D     809,60Iva n/s credito      D     809,60Iva n/s credito      D     809,60Iva n/s credito      D     809,60
Costi di trasporto  D    ________            Costi di trasporto  D    ________            Costi di trasporto  D    ________            Costi di trasporto  D    ________            
   Debiti v/s fornitori                A  __________   Debiti v/s fornitori                A  __________   Debiti v/s fornitori                A  __________   Debiti v/s fornitori                A  __________

Assegni                 D___________     Debiti v/s Fornitori                                    A______________Assegni                 D___________     Debiti v/s Fornitori                                    A______________Assegni                 D___________     Debiti v/s Fornitori                                    A______________Assegni                 D___________     Debiti v/s Fornitori                                    A______________

20202020

A L'importo dell'IVA è sbagliato
B Il conto Costi di trasporto è sbagliato
C il conto Assegni è inserito correttamente nella rilevazione
D Manca un conto
E l'importo dell'IVA è corretto
F L'importo del c/ Debiti v/s fornitori è 4489,60
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